
1 

UCHWAŁA NR 130 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie sprawozdania dotyczącego losów absolwentów  
Wydziału Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) i § 5 ust. 2 pkt 8 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna postanawia, co 
następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się sprawozdanie dotyczące losów absolwentów Wydziału 

Polonistyki stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 

 

 



2 

Załącznik do uchwały nr 130 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie, filologia polska,  

filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania,  
sztuki społeczne z dnia 18 kwietnia 2023 r.  

w sprawie sprawozdania dotyczącego losów absolwentów Wydziału Polonistyki 

SPRAWOZDANIE DOTYCZĄCE LOSÓW ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU POLONISTYKI 

Sprawozdanie zostało opracowanie na podstawie raportów dostępnych w ogólnopolskim systemie monitorowania Ekonomicznych 
Losów Absolwentów szkół wyższych (ELA), opartych na danych z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i systemu POL-on. 

System ELA jest rozwijany na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki. Udostępniane dane dotyczą osób, które ukończyły studia co 
najmniej dwa lata wcześniej. 

Z uwagi na ochronę danych osobowych w systemie ELA przyjęto zasadę, że nie są generowane raporty dotyczące grup liczących 
mniej niż 10 osób. 

Informacje zawarte w raportach dotyczących poszczególnych kierunków zostały uporządkowane wg następujących wskaźników: 

1. Liczba absolwentów kierunku, którzy uzyskali dyplom w danym roku akademickim. 
2. Czas poszukiwania pracy etatowej. 
3. Wynagrodzenie ogółem brutto. 
4. Względny Wskaźnik Zarobków. 
5. Bezrobocie. 
6. Względny Wskaźnik Bezrobocia. 

Opisy przybliżające typ prezentowanych informacji pozostawiliśmy w brzmieniu oryginalnym.  

  



3 

§ 1 
Liczba absolwentów według kierunku 

stopień kierunek 2020 2019 2018 2017 2016 

I 

filologia bałtycka mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

filologia polska (stacjonarne) 158 168 182 166 170 

filologia polska (niestacjonarne) 12 15 mniej niż 
10 osób 14 21 

kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 53 44 48 45 46 
logopedia ogólna i kliniczna 40 46 39 46 31 

slawistyka 18 23 24 20 mniej niż 
10 osób 

II 

filologia bałtycka mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

filologia polska (stacjonarne) 101 128 107 136 179 
filologia polska (niestacjonarne) 16 22 13 10 23 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 24 23 39 43 55 
logopedia ogólna i kliniczna 33 37 32 43 40 

slawistyka mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 

mniej niż 
10 osób 16 22 

  



4 

§ 2 
Czas poszukiwania pracy etatowej 

Czas (w miesiącach), który przeciętny absolwent, zatrudniony na etacie, potrzebował do znalezienia pracy etatowej. 

stopień kierunek 2020 2019 2018 2017 2016 

I 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 3,04 2,31 2,65 2,61 2,83 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 3,65 2,24 3,14 3,32 5,04 
filologia polska (niestacjonarne) 1,38 1,20 b.d. 0,89 2,00 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 3,91 2,17 2,59 3,5 5,22 
logopedia ogólna i kliniczna 2,67 2,73 3,39 3,82 2,58 
slawistyka 0,20 1,58 1,64 5,75 b.d. 

II 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 2,55 1,79 2,03 2,21 2,38 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 2,16 2,48 2,67 3,22 3,19 
filologia polska (niestacjonarne) 0,93 0,00 1,00 1,22 1,09 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 4,38 3,13 2,74 4,28 2,50 
logopedia ogólna i kliniczna 1,86 1,34 2,46 2,00 2,31 
slawistyka b.d. b.d. b.d. 2,00 1,25 

  



5 

§ 3 
Wynagrodzenie ogółem brutto (w zł) 

Mediana średnich miesięcznych zarobków ze wszystkich źródeł w pierwszym roku po dyplomie. 

Mediana to wartość, która dzieli absolwentów na dwie części. Połowa z nich zarabia więcej niż wynosi mediana, a połowa uzyskuje 
zarobki mniejsze niż mediana. 

stopień kierunek 2020 2019 2018 2017 2016 

I 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 2729,03 2579,03 2321,15 2199,40 1952,49 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 2378,15 2150,53 1850,62 2122,91 2100,00 
filologia polska (niestacjonarne) 4758,35 4408,90 b.d. 3764,46 2870,36 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 2565,05 2409,14 2218,68 1692,75 1611,73 
logopedia ogólna i kliniczna 2398,03 2769,04 1384,96 1669,54 940,56 
slawistyka 1597,56 2270,73 4613,77 1848,28 b.d. 

II 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 3426,25 3277,11 2965,02 2678,60 2395,39 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 3948,21 3438,05 3478,60 3105,30 2295,73 
filologia polska (niestacjonarne) 4203,13 4677,83 3966,05 3661,27 4492,79 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 3384,45 3480,07 2515,17 2417,71 1825,41 
logopedia ogólna i kliniczna 3541,59 3622,58 3176,56 2961,05 2682,00 
slawistyka b.d. b.d. b.d. 3347,91 3488,89 

  



6 

§ 4 
Względny Wskaźnik Zarobków 

Wynagrodzenie absolwenta ze wszystkich źródeł w pierwszym roku po dyplomie w stosunku do średnich zarobków w jego miejscu 
zamieszkania. Im większa wartość tym lepiej. 

Wartości powyżej 1 oznaczają, że przeciętnie absolwenci zarabiają powyżej średniej wynagrodzeń w swoich miejscach 
zamieszkania. Natomiast wartości poniżej 1 oznaczają, że przeciętnie absolwenci zarabiają poniżej średniej wynagrodzeń w swoich 
miejscach zamieszkania. 

stopień kierunek 2020 2019 2018 2017 2016 

I 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 0,49 0,52 0,50 0,51 0,49 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 0,39 0,36 0,36 0,41 0,45 
filologia polska (niestacjonarne) 0,80 0,79 b.d. 0,79 0,70 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 0,43 0,41 0,34 0,32 0,36 
logopedia ogólna i kliniczna 0,47 0,47 0,27 0,41 0,20 
slawistyka 0,31 0,42 0,73 0,29 b.d. 

II 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 0,61 0,65 0,63 0,61 0,58 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 0,59 0,56 0,55 0,64 0,46 
filologia polska (niestacjonarne) 0,68 0,87 0,88 0,90 0,87 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 0,59 0,51 0,43 0,43 0,35 
logopedia ogólna i kliniczna 0,60 0,68 0,64 0,66 0,54 
slawistyka b.d. b.d. b.d. 0,52 0,61 

  



7 

§ 5 
Bezrobocie 

Procent czasu, w którym przeciętny absolwent był bezrobotny w pierwszym roku po dyplomie. 100% oznacza 1 rok. 

stopień kierunek 2020 2019 2018 2017 2016 

I 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 2,64% 2,96% 2,76% 2,95% 3,52% 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 0,58% 0,56% 0,46% 0,60% 0,34% 
filologia polska (niestacjonarne) 0,69% 7,78% b.d. 7,14% 10,71% 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 0,31% 0,38% 2,26% 2,22% 1,99% 
logopedia ogólna i kliniczna 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,81% 
slawistyka 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% b.d. 

II 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 6,33% 5,59% 5,09% 5,79% 7,45% 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 3,88% 3,84% 1,79% 2,27% 2,93% 
filologia polska (niestacjonarne) 5,73% 0,00% 0,64% 0,00% 0,36% 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 4,86% 0,72% 0,64% 2,13% 2,27% 
logopedia ogólna i kliniczna 0,25% 2,70% 1,04% 3,10% 3,54% 
slawistyka b.d. b.d. b.d. 6,77% 1,89% 

  



8 

§ 6 
Względny Wskaźnik Bezrobocia 

Bezrobocie absolwentów w pierwszym roku po dyplomie w stosunku do stopy bezrobocia w ich miejscu zamieszkania. Im mniejsza 
wartość tym lepiej. 

Wartości poniżej 1 oznaczają, że przeciętnie bezrobocie wśród absolwentów jest niższe niż stopa bezrobocia w ich miejscu 
zamieszkania. Natomiast wartości powyżej 1 oznaczają, że przeciętnie bezrobocie wśród absolwentów jest wyższe niż stopa  

stopień kierunek 2020 2019 2018 2017 2016 

I 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 0,43 0,57 0,51 0,47 0,45 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 0,07 0,10 0,04 0,09 0,05 
filologia polska (niestacjonarne) 0,19 1,32 b.d. 3,72 3,38 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 0,03 0,08 1,20 0,37 0,19 
logopedia ogólna i kliniczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 
slawistyka 0,00 0,00 0,00 0,00 b.d. 

II 

średnia dla kierunków w dziedzinie nauk 
humanistycznych 1,12 1,12 0,98 0,97 1,01 

filologia bałtycka b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
filologia polska (stacjonarne) 0,92 0,76 0,41 0,32 0,50 
filologia polska (niestacjonarne) 1,21 0,00 0,19 0,00 0,02 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 1,42 0,16 0,36 0,50 0,45 
logopedia ogólna i kliniczna 0,04 0,82 0,21 0,42 0,52 
slawistyka b.d. b.d. b.d. 0,95 0,32 

 


